
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Iscrizione  della  Dr.ssa  Bonghi  Iolanda  nell’elenco  dei  medici  del  Ruolo  Unico  di 
Assistenza  Primaria  (RUAP)  del  Comune  di  Francavilla  Fontana  per  mobilità 
volontaria ai sensi dell’art. 32 c. 9 dell’ACN 2024.

AREA GESTIONE DEL PERSONALE
U.O.S. Gestione Amministrativa del Personale Convenzionato

Sull’argomento  in  oggetto,  il  Direttore  dell’Area  Gestione  del  Personale  Dott.ssa  Caterina 
Diodicibus, sulla base dell’istruttoria curata dall’assistente amministrativo Antonio Massaro e della 
relazione  formulata  dal  Dirigente  dell’Unità  Operativa  Semplice  Gestione  Amministrativa  del 
Personale  Convenzionato Dott.  Gaetano Santoro,  che sottoscrive la  presente,  propone quanto 
segue:

PREMESSO che:

- la Regione Puglia ha pubblicato nel B.U.R.P. n. 46 del 10.06.2025 la Determina Dirigenziale n. 
288 del 30.05.2025 ad oggetto: “Approvazione avviso per la presentazione delle domande 
per il  passaggio al  ruolo unico di assistenza primaria dei medici  titolari  di  incarico o con 
incarico  temporaneo ai  sensi  degli  artt.  31  comma 3  e  32  comma 8  e  9  dell’A.C.N.  del 
04.04.2024”;

- al punto 4 si disponeva che “Le AA.SS.LL., previa autorizzazione rilasciata dal Dipartimento, 
dovranno pubblicare sui propri  siti istituzionali,  l’avviso per il  passaggio al  ruolo unico di 
assistenza primaria”;

- con deliberazione n. 1668 del 25.06.2025, previa autorizzazione regionale, giusta nota prot. 
333045 del 19.06.2025, questa ASL ha provveduto ad indire l’avviso per il passaggio al Ruolo 
Unico di Assistenza Primaria;

ACCERTATO che, nel predetto avviso era prevista la partecipazione dei medici titolari di incarico a 
tempo indeterminato del ruolo unico di assistenza primaria a ciclo di scelta o a rapporto orario da 
almeno 2 anni presso questa Azienda, interessati alla mobilità interna

CONSIDERATO che:

- in  applicazione  di  quanto  previsto  nel  suddetto  avviso,  con  deliberazione  n.  1914  del 
22.07.2025, sono state approvate le relative graduatorie;

- con nota prot. n. 78537 del 23.07.2025, si è proceduto a convocare la Dr.ssa Bonghi Iolanda, 
inserita  nella  relativa graduatoria  di  passaggio al  Ruolo Unico di  Assistenza Primaria  per 
mobilità, per l’eventuale conferma all’accettazione dello stesso;

- con nota prot. d’arrivo n. 80594 del 30.07.2025, la Dr.ssa Bonghi Iolanda ha confermato la  
propria  accettazione  al  passaggio  al  Ruolo  Unico  di  Assistenza  Primaria,  per  mobilità 
volontaria, nel comune di Francavilla Fontana;

1



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

PRECISATO che nella suddetta nota 80594/25 è altresì previsto:

- la necessità di  aprire uno studio professionale nel comune di Francavilla Fontana entro i 
successivi  90  gg,  per  consentire,  secondo le  previsioni  dell’ACN,  le  successive  attività  di  
verifica dei requisiti;

- di trasferire la residenza o eleggere il domicilio nella zona assegnatagli, se risiede in altro 
Comune;

- che il  trasferimento presso la nuova sede sarà contestuale alla cessazione dell’incarico di  
Medicina Generale nella sede di provenienza;

- che l’incarico di medico del ruolo unico di assistenza primaria di cui all’articolo 31 dell’A.C.N.  
2024, conferito in una sola Azienda, comporta lo svolgimento di attività a ciclo di scelta e  
attività oraria pari a 38 ore settimanali, con progressiva riduzione dell’attività oraria rispetto 
all’aumento delle scelte in carico fino al massimale di 1.500 assistiti;

DATO ATTO che il suddetto medico con nota prot. 86643 del 21.08.2025 ha comunicato le proprie 
dimissioni dall’incarico già in essere nel comune di Ceglie Messapica nel rispetto del termine di  
preavviso di giorni 30, previsto dal comma 1 dell’art. 24 dell’ACN e di aver individuato uno studio  
medico per l’esercizio dell’attività in regime convenzionale sito a Francavilla Fontana in via Regina 
Elena n. 7;

ACCERTATO che con successiva nota prot.  d’arrivo n. 93272 del 11.09.2025 la suddetta Dr.ssa 
Bonghi  ha  comunicato  il  cambio  dello  studio  precedentemente  individuato  dichiarando  che 
l’ambulatorio medico ove svolgerà la propria attività è sito in Francavilla Fontana alla via Regina  
Elena n. 19;

PRESO ATTO che, con nota prot. n. 95725 del 17.09.2025, l’U.O.S. Gestione Amministrativa del 
Personale  Convenzionato  ha  comunicato  al  Direttore  del  Distretto  Socio  Sanitario  n.  3  di 
Francavilla  Fontana  la  variazione  dello  studio  medico,  precedentemente  indicato,  della  Dr.ssa 
Bonghi Iolanda, al  fine di  poter effettuare le necessarie verifiche sulla sussistenza dei  requisiti 
previsti dall’A.C.N. per l’idoneità;

VERIFICATO che con nota prot. 96555 del 19.09.2025 è pervenuta, dal Distretto Socio Sanitario di 
Francavilla  Fontana,  copia  del  verbale  di  idoneità  dello  studio  professionale  del  medico  in 
argomento;

CONSIDERATO che la Dr.ssa Bonghi Iolanda ha soddisfatto i requisiti richiesti dalla normativa in 
vigore per l’iscrizione a tempo indeterminato nell’elenco dei medici del Ruolo Unico di Assistenza 
Primaria del Comune di Francavilla Fontana e non versando in condizioni di incompatibilità, ne ha 
pertanto titolo con decorrenza 29.09.2025;

TANTO PREMESSO si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato 
in oggetto, di cui ognuno dei sottoscrittori, nell’ambito del proprio ruolo e per quanto di rispettiva 
competenza:

2



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

- attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 
comunitaria,  nazionale  e  regionale  e  che  il  provvedimento  proposto  è  conforme  alle 
risultanze d’ufficio;

- dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai 
sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e 
successive  modificazioni  ed  integrazioni,  tale  da  pregiudicare  l’imparziale  esercizio  delle 
funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi 
dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

L’assistente amministrativo istruttore (Antonio Massaro)

Il Dirigente U.O.S. Gest. Amm. Pers. Convenzionato (Dott. Gaetano Santoro) ASSENTE

Il Direttore dell’Area Gestione del Personale (Dott.ssa Caterina Diodicibus)

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Maurizio De Nuccio, nominato con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 
10/08/2023,  coadiuvato  dal  Direttore  Amministrativo  Avv.  Loredana  Carulli  e  dal  Direttore 
Sanitario Dott. Vincenzo Gigantelli;

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del  Direttore dell’Area Gestione 
del Personale Dr.ssa Caterina Diodicubus;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza;

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti:

1. di dichiarare il diritto all’iscrizione della Dr.ssa Bonghi Iolanda, nell’elenco dei medici del Ruo-
lo  Unico  di  Assistenza  Primaria  del  Comune  di  Francavilla  Fontana  con  decorrenza 

3



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

29.09.2025 con contestuale cessazione dell’incarico in corso nel comune di Ceglie Messapi-
ca;

2. di attribuire alla Dr.ssa Bonghi Iolanda il massimale di scelte pari a n. 1.500;

3. di confermare che l’incarico attribuito prevede lo svolgimento di attività a ciclo di scelta e 
attività oraria pari a 38 ore settimanali, con progressiva riduzione dell’attività oraria rispetto 
all’aumento delle scelte in carico fino al massimale di 1.500 assistiti come previsto dall’art. 
38 dell’ACN per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale 2024;

4. di precisare che i costi derivanti dall’attribuzione dell’incarico suddetto verranno imputati sul 
centro di costo della medicina di base del D.S.S. n. 3 di Francavilla Fontana e saranno liquida-
ti mensilmente con le procedure stipendiali;

5. di notificare il presente atto all’interessata, al Direttore del Distretto Socio Sanitario n. 3 di  
Francavilla Fontana per le attività di chiusura dell’incarico in essere nel comune di Ceglie 
Messapica e l’apertura e la gestione del nuovo rapporto convenzionale instaurato nel comu-
ne di Francavilla Fontana, secondo i principi e criteri definiti dall’A.C.N. in vigore.

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori  dichiarano di non versare in alcuna  
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990,  
degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da  
pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna  
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

4



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

5


	1. di dichiarare il diritto all’iscrizione della Dr.ssa Bonghi Iolanda, nell’elenco dei medici del Ruolo Unico di Assistenza Primaria del Comune di Francavilla Fontana con decorrenza 29.09.2025 con contestuale cessazione dell’incarico in corso nel comune di Ceglie Messapica;
	2. di attribuire alla Dr.ssa Bonghi Iolanda il massimale di scelte pari a n. 1.500;
	3. di confermare che l’incarico attribuito prevede lo svolgimento di attività a ciclo di scelta e attività oraria pari a 38 ore settimanali, con progressiva riduzione dell’attività oraria rispetto all’aumento delle scelte in carico fino al massimale di 1.500 assistiti come previsto dall’art. 38 dell’ACN per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale 2024;
	4. di precisare che i costi derivanti dall’attribuzione dell’incarico suddetto verranno imputati sul centro di costo della medicina di base del D.S.S. n. 3 di Francavilla Fontana e saranno liquidati mensilmente con le procedure stipendiali;
	5. di notificare il presente atto all’interessata, al Direttore del Distretto Socio Sanitario n. 3 di Francavilla Fontana per le attività di chiusura dell’incarico in essere nel comune di Ceglie Messapica e l’apertura e la gestione del nuovo rapporto convenzionale instaurato nel comune di Francavilla Fontana, secondo i principi e criteri definiti dall’A.C.N. in vigore.

		2025-09-29T09:48:38+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sottoscritto da AntonioMassaro


		2025-09-29T11:37:12+0200
	CATERINA DIODICIBUS
	Firma


		2025-09-29T11:52:33+0200
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2025-09-29T11:54:28+0200
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2025-09-30T10:23:17+0200
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2025-09-30T10:23:51+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0002499 del 30/09/2025 - Proposta n. 0002670 del 29/09/2025




